
DE LUCA MIRKO P ASSESSORE

Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di marzo alle ore 16:45 presso la sede
comunale, sono stati oggi convocati in seduta  i Componenti della giunta comunale.
Dall’appello risulta:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

P ASSESSORE

P SINDACO

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  20   Del  28-03-19

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Oggetto: NOMINA NUOVO ECONOMO COMUNALE

n. 3
3

Presenti n.   3
Assenti  n.   0.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Regolamento comunale per il servizio economato approvato con
deliberazione consiliare n. 31 del 26.09.2012.

Visto il vigente organigramma del Comune di Pietracamela che ricomprende il
Servizio Economato all’interno dell’Area Economico-Finanziaria.

Considerato che la dipendente comunale Sig. Maria Valeria Santacroce, quale
Economo dell’Ente, ha rassegnato le proprie dimissione dall’incarico in data
21.02.2019 e che pertanto risulta necessario provvedere alla nomina di un
nuovo economo comunale;

Richiamato l’art 2 del suddetto regolamento che prevede che l’economo venga
scelto, preferibilmente tra i dipendenti di ruolo del Comune appartenenti
all’area Finanziaria o Amministrativa.

Considerato che all’interno della dotazione organica dell’Area Finanziaria,
oltre al Responsabile titolare di posizione organizzativa, è presente un
dipendente inquadrato nel ruolo di collaboratore amministrativo;

Ritenuto opportuno distinguere la figura del responsabile del servizio
economico-finanziario da quella dell’economo;

Ritenuto che il servizio in oggetto possa essere validamente affidato al
dipendente di ruolo Sig. Rocco Girardi, collaboratore amministrativo, in
servizio presso l’area economico-finanziaria, competente a svolgere le suddette
funzioni;

Verificata la disponibilità del Sig. Rocco Girardi, a ricoprire le mansioni di
economo comunale.

Acquisto, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, il parere tecnico del
Responsabile del servizio interessato.
Visto l’art.153 del D.Lgs 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale
Visto il Regolamento comunale per il servizio economato

Con votazione favorevole unanime

DELIBERA

di affidare, per quanto in premessa esposto, il servizio di economato al1)
dipendente Sig. Rocco Girardi in servizio presso l’area
economico-finanziaria;

DELIBERA DEL SINDACO n.20 del 28-03-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



di dare atto che tale incarico avrà decorrenza dalla data di notifica2)
all’interessato.

di dare atto che in caso di assenza temporanea dell’economo, la relativa3)
funzione potrà essere svolta in via temporanea dalla Responsabile
dell’Area Economico Finanziaria;

Di dare atto che l’economo comunale nello svolgimento delle sue4)
mansioni dovrà attenersi a quanto stabilito nel regolamento che
disciplina il servizio di economato;

di dare atto che all’economo, compete l’indennità di maneggio valori5)
negli importi all’uopo definiti in sede di contrattazione decentrata.

di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex6)
art.134, 4° comma, del D.lgs. 267/2000, ravvisando motivi d’urgenza
nell’adozione del presente atto per attivare il servizio economato per far
fronte alla richieste dei responsabili degli uffici.

DELIBERA DEL SINDACO n.20 del 28-03-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 09-04-019 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);
[ ] è stata trasmessa al competente organo di controllo con lettera n. _____, in data __________

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale
F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale
 DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell’atto all’organo di controllo (art. 134, c.1, T.U.
n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di provvedimento di annullamento;
     [ ] avendo l’organo di controllo, con nota n. ______, in data ___________, comunicato di non avere

riscontrato vizi di legittimità  (art. 134, c.1, T.U. n.267/2000);
     [ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, T.U. n.267/2000);

     [ ] essendo stati trasmessi, in data _______________, i chiarimenti richiesti dal Co.Re.Co. in
data _______________ (art. 133, c.2, T.U. n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di
provvedimento di annullamento;

[ ] Ha acquistato efficacia il giorno _______________, avendo il Consiglio Comunale confermato
l’atto con deliberazione n. _______, in data __________________, (art.127, c.2, T.U. n.267/2000).

[ ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, c.1, T.U. n.267/2000, per quindici giorni consecutivi
dal 09-04-19 al 24-04-19.

Pietracamela , li    Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DEL SINDACO n.20 del 28-03-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA


